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Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre 

Schriftliche Anfrage wie folgt:   

 

1. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben sich 

jeweils für die Schuljahre 2012/2013, 2013/2014 und 

2014/2015 in welchem Berliner Bezirk in welcher Grund-

schule in der ersten Anmelderunde auf jeweils wie viele 

freie Plätze angemeldet? 

 

Zu 1.: Die Aufnahme oder Zuweisung in eine Grund-

schule erfolgt durch die zuständigen Schulbehörden (vgl. 

Schulgesetz für das Land Berlin § 54 sowie Grundschul-

verordnung § 4). In diesem Zusammenhang stehende 

Daten (u.a. die Anmeldung zum Schulbesuch) werden 

durch die jeweilige Schulbehörde in eigener Zuständigkeit 

erhoben. Die Schulaufsichtsbehörde erhebt keine Anmel-

dedaten, da für die Erfüllung ihrer Aufgaben die tatsächli-

che Einrichtung der Klassen (Schuljahresstatistik) maß-

geblich ist. 

 

Mit der Beantwortung der Schriftlichen Anfrage Nr. 

17/13 469 wurde darauf verwiesen, dass der Senatsver-

waltung für Bildung, Jugend und Wissenschaft die erfrag-

ten Anmeldezahlen nicht vorliegen. Zur Beantwortung 

der vorliegenden Schriftlichen Anfrage zum selben Sach-

verhalt  wurden deshalb alle Bezirke um Mitwirkung 

gebeten. Die übersendeten Daten sind als Anlagen beige-

fügt. Die Bezirke haben bezüglich der übersendeten Daten 

auf unterschiedliche Sachverhalte hingewiesen. Hierzu 

zählen Informationen, wonach individuelle Daten der 

einzelnen Schülerinnen und Schüler (Grundlage für Aus-

sagen der Wanderungen) gem. § 9 Berliner Datenschutz-

gesetz nach erfolgter Einrichtung gelöscht werden müs-

sen, Vergleiche der Anmeldezeiträume ohne die Kenntnis 

über die Rahmenbedingungen (Veränderungen der Ein-

schulungsbereiche, temporäre Aufhebung von Grund-

schulen, Einrichtung zusätzlicher Lerngruppen für Neu-

zugänge ohne Deutschkenntnisse u.a) nicht sinnvoll sind 

sowie keine Zeitschiene der Auswertungen und Entschei-

dungen über das Anmeldeverfahren festgelegt ist. Es 

können dadurch in den Angaben der Bezirke Doppeler-

fassungen auftreten, denn neben der Anmeldung werden 

Wechselwünsche, Wegzüge, Zuzüge, Anträge auf ruhen-

de Schulpflichten, nicht angemeldete Kinder und auch 

Anträge auf Privatschulen bearbeitet. Es ist durchaus 

üblich, dass Eltern ihre Kinder zunächst an mehreren 

Schulen anmelden. Zudem ändern Eltern bis zur konkre-

ten Einrichtung des Schuljahres zum Teil ihre Wünsche 

(Privatschule, 1., 2. bzw. 3. Wunsch, ruhende Schul-

pflicht). 

 

Zur Beantwortung der Frage 1 haben 10 Bezirke Da-

ten übermittelt (Anlagen 1, 4 und 5).  

 

 

2. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben in wel-

chem Berliner Bezirk für welche Grundschule jeweils für 

die Schuljahre 2012/2013, 2013/2014 und 2014/2015 

einen Schulwechselwunsch geäußert (Darstellung bitte 

nach Wunsch weg von der Schule, Wunsch hin zur Schule 

innerhalb des jeweiligen Bezirks und Wunsch hin zur 

Schule aus einem anderen Bezirk)? 

 

Zu 2.: Die durch 9 Bezirke übersendeten Daten sind 

als Anlage 2 bzw. 4 beigefügt. 

 

Auf die unter zu 1. gegebenen grundsätzlichen Aus-

führungen bezüglich der Tragfähigkeit und Auswertbar-

keit der durch die Bezirke übersendeten Daten wird ver-

wiesen.  

 

 

3. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben sich 

jeweils für die Schuljahre 2012/2013, 2013/2014 und 

2014/2015 in welchem Berliner Bezirk in welcher Ober-

schule in der ersten Anmelderunde auf jeweils wie viele 

freie Plätze angemeldet? 

 

Zu 3.: Die durch 9 Bezirke übersendeten Daten sind 

als Anlage 3 bzw. 4 beigefügt. 

 

Auf die Ausführungen zu 2., 4. und 6. der Schriftli-

chen Anfrage Nr. 17/13 469 wird verwiesen. 
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4. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben in wel-

chem Berliner Bezirk für welche Oberschule jeweils für 

die Schuljahre 2012/2013, 2013/2014 und 2014/2015 

einen Schulwechselwunsch geäußert (Darstellung bitte 

nach Wunsch weg von der Schule, Wunsch hin zur Schule 

innerhalb des jeweiligen Bezirks und Wunsch hin zur 

Schule aus einem anderen Bezirk)? 

 

Zu 4.: Diese Frage hat keiner der Bezirke beantwortet, 

da sie diese Daten nicht erheben.  

 

 

Berlin, den 21. Juli 2014 

 

 

In Vertretung 

 

Dr. Knut Nevermann 

Senatsverwaltung für Bildung, 

Jugend und Wissenschaft 

 

 

(Eingang beim Abgeordnetenhaus am 28. Juli 2014) 

 



Sen BJW II B 1.1 Schriftliche Anfrage Nr. S 1714172

Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Mitte

keine Daten übermittelt

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg

Daten in einer anderen Darstellungsart übermittel - siehe Anlage 5

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Pankow

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
03G01 Schule am Hamburger Platz 75 97 95 125 94 130
03G02 Heinrich-Roller-Grundschule 107 118 72 110 106 117
03G03 Grundschule am Kollwitzplatz 78 83 74 77 111 101
03G04 Grundschule an der Marie 86 95 91 106 85 104
03G05 Homer-Grundschule 87 138 99 132 127 162
03G06 Turnvater Jahn-Grundschule 51 97 68 113 80 125
03G08 Grundschule am Planetarium 59 99 78 87 78 121
03G09 Thomas-Mann-Grundschule 86 94 101 99 115 167
03G10 Schule am Hohen Feld                     78 130 74 136 82 140
03G11 Schule am Falkplatz 107 143 119 154 133 145
03G12 Paul-Lincke-Grundschule 76 97 84 127 78 130
03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule                      55 111 76 134 108 155
03G14 Bornholmer Grundschule 106 112 105 124 124 144
03G15 Schule am Senefelderplatz  58 88 60 103 77 100
03G16 Grundschule am Teutoburger Platz 75 74 104 73 78 73
03G17 Grundschule am Weißen See 75 119 104 175 104 182
03G18 Picasso-Grundschule 60 93 106 134 98 113
03G20 Grundschule im Moselviertel 60 63 78 67 78 84
03G21 Grundschule unter den Bäumen 75 62 78 51 78 78
03G22 Grundschule am Wasserturm 54 80 52 75 78 81
03G23 Grundschule Alt-Karow 50 63 52 63 52 66
03G24 Grundschule im Panketal 106 71 114 82 112 88
03G25 Carl-Humann-Grundschule 80 137 97 147 114 175
03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 91 144 110 150 130 183
03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 77 88 78 101 52 107
03G28 Grundschule im Hasengrund 106 76 104 86 111 99
03G29 Grundschule Am Sandhaus 52 62 78 75 78 107
03G32 Grundschule an den Buchen 85 89 94 112 83 114
03G33 Jeanne-Barez-Schule 131 143 135 137 116 152
03G34 Mendel-Grundschule 69 71 111 98 121 111
03G35 Platanen-Grundschule 24 30 26 33 26 43
03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule 55 65 63 93 64 93
03G37 Klecks-Grundschule 64 63 78 100 78 104
03G38 Grundschule im Blumenviertel 59 24 66 22 42 27
03G39 Grundschule Wolkenstein 84 91 81 110 104 114
03G40 Schule am Birkenhof 81 75 95 84 92 87
03G41 Trelleborg-Schule 78 113 129 161 140 170
03G43 Grundschule Wilhlemsruh 82 102 99 111 89 105
03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 34 41 51 54 59 57
03G45 Schule im Hofgarten 59 47 52 46 52 44
03G46 Eliashof 50 83 52 94 52 45
03G47 47. Schule (Schule an der Strauchwiese) 28 48 22 40 30 40

03K07 Tesla-Schule
(Gemeinschaftsschule) 25 0 26 0 26 0

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Schule  
(Gemeinschaftsschule) 80 0 80 0 72 0

3158 3719 3611 4201 3807 4583

Kommentar des Bezirks:

Einschulungsbereich - einschließlich Rücksteller aus dem Vorjahr und Antragskinder - angegeben.

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Da alle Eltern ihre Kinder im Einschulungsbereich anmelden müssen, ist hier die Gesamtzahl aller Kinder im jeweiligen 



Sen BJW II B 1.1 Schriftliche Anfrage Nr. S 1714172

Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
04G01 Eichendorff-GS 3 18 0 29 9 14
04G02 Lietzzensee-GS 29 40 35 29 32 28
04G04 Joan-Miró-GS 13 9 16 8 6 14
04G05 Dietrich-Bonhoeffer-GS 0 15 0 20 0 27
04G06 Wald-GS 6 46 28 61 26 65
04G07 Ludwig-Cauer-GS 15 15 19 9 18 9
04G08 Mierendorff-GS 25 13 17 12 8 19
04G09 Erwin-von-Witzleben-GS 0 13 9 5 0 12
04G11 Helmuth-James-von-Moltke-GS 24 10 16 9 6 5
04G12 Schinkel-GS 27 30 30 28 52 25
04G13 Nehring-GS 23 13 23 12 16 13
04G14 Reinhold-Otto-GS 11 7 20 9 9 9
04G15 Charles-Dickens-GS 0 10 7 13 0 8
04G17 Johann-Peter-Hebel-GS 29 38 45 46 27 73
04G18 Ernst-Haberman--GS 6 14 15 15 13 13
04G19 GS am Rüdesheimer Platz 11 23 21 21 38 28
04G20 Katharina-Heinroth-GS 0 1 0 1 0 0
04G21 Halensse-GS 11 23 10 34 0 39
04G22 Grunewald-GS 27 27 28 38 24 71
04G23 Alt-Schmargendorf-GS 14 10 33 24 35 31
04G24 Carl-Orff-GS 28 42 33 27 35 26
04G25 Cecilien-GS 21 28 24 25 17 27
04G26 Birger-Forell-GS 15 10 23 21 32 29

338 455 452 496 403 585

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Spandau

keine Daten übermittelt

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
06G01 Nord-GS 75 118 78 98 78 71
06G02 Süd-GS 53 113 55 120 52 35
06G03 Johannes-Tews-GS 65 162 104 171 78 123
06G04 Erich Kästner GS 78 117 104 147 78 113
06G05 Conrad-GS 57 89 57 85 43 49
06G06 Mühlenau-GS 94 124 104 130 109 106
06G07 Zinnowwald-GS 76 124 70 63 78 66
06G08 Schweizerhof-GS 94 98 79 112 79 98
06G09 Dreilinden-GS 70 56 52 74 52 50
06G10 GS am Buschgraben 55 29 52 40 52 31
06G11 GS Am Rohrgarten 64 72 80 84 76 99
06G12 Quentin-Blake-GS Regel nicht ex. nicht ex. nicht ex. nicht ex. 26 14
06G12 Quentin-Blake-GS SESB 72 146 78 130 52 156
06G14 Sachsenwald-GS 72 96 69 103 69 117
06G15 Dunant-GS 94 162 100 151 96 98
06G16 Rothenburg-GS 56 73 48 56 32 65
06G17 GS am Insulaner 78 83 78 102 78 124
06G18 Athene-GS Regel 55 99 55 122 48 44
06G18 Athene-GS SESB 24 32 26 21 56 51
06G20 Alt-Lankwitzer-GS 88 49 80 70 70 72
06G21 Paul-Schneider-GS 92 82 75 76 78 109
06G22 Giesensdorfer-GS 49 94 60 86 52 66
06G23 Kronach-GS 80 124 80 113 67 81
06G24 GS unter den Kastanien 74 84 78 83 78 98
06G25 Clemens-Brentano-GS 75 92 81 111 52 87
06G26 Käthe-Kruse-GS 48 68 56 65 44 89
06G27 GS am Königsgraben 73 62 52 78 54 98
06G28 Ludwig-Bechstein-GS 67 62 50 68 48 70
06G29 GS am Karpfenteich 85 63 99 70 100 146
06G30 Mercator-GS 72 82 60 89 37 49
06G31 GS an der Bäke 72 154 76 129 75 112
06G32 GS a. Stadtpark Steglitz nicht ex. nicht ex. 78 74 78 71
06G33 33. Grundschule nicht ex. nicht ex. nicht ex. nicht ex. 52 33
06G13 F.-v.-Hühnefeld-GS 50 44 44 50 nicht ex. nicht ex.
06G19 Markus-GS 59 83 59 76 nicht ex. nicht ex.

2.216 2.936 2.317 3.047 2.117 2.691

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen Bezirk Steglitz-Zehlendorf

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15Schul-

nummer Schulname



Sen BJW II B 1.1 Schriftliche Anfrage Nr. S 1714172

Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
07G01 Spreewald-Grundschule 58 94
07G02 Finow-Grundschule 100 76
07G03 Werbellinsee-Grundschule 73 56
07G05 Havelland-Grundschule 92 117
07G06 Sternberg-Grundschule 54 67
07G10 Teltow-Grundschule 126 298
07G12 Scharmützelsee-Grundschule 79 104
07G13 Neumark-Grundschule 98 138
07G14 Löcknitz-Grundschule 52 49
07G18 Grundschule am Barbarossaplatz 50 30
07G15 Fläming-Grundschule 96 91
07G16 Ruppin-Grundschule 104 126
07G17 Stechlinsee-Grundschule 94 92
07K12 Gemeinschaftsschule Schöneberg 83 0
07G07 Lindenhof-Grundschule 70 120
07G19 Paul-Simmel-Grundschule 77 143
07G20 Maria-Montessori-Grundchule 72 95
07G21 G. auf dem Tempelhofer Feld 96 93
07G22 Paul-Klee-Grundschule 110 72
07G24 Tempelherren-Grundschule 50 104
07G23 Schätzelberg-Grundschule 59 83
07G25 Ludwig-Heck-Grundschule 84 107
07G27 Rudolf-Hildebrandt-Grundschule 80 131
07G31 Carl-Sonnenschein-Grundschule 78 43
07G37 Ikarus-Grundschule 77 108
07G28 Kiepert-Grundschule 106 142
07G34 Marienfelder-Grundschule 135 177
07G26 Grundschule im Taunusviertel 52 83
07G29 Käthe-Kollwitz-Grundschule 104 135
07G30 Annedore-Leber-Grundschule 72 60
07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 78 69
07G35 Nahariya-Grundschule 125 113
07G36 Grundschule im Dielingsgrund 75 96

2.896 3.007 2.745 3.396 2.759 3.312

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
08G01 Rixdorfer-Schule 70 64 53
08G02 Theodor-Storm-Schule 32 32 19
08G03 Hans-Fallada-Schule 65 66 61
08G05 Elbe-Schule 59 46 58
08G06 Karl-Weise-Schule 61 48 47
08G07 Hermann-Boddin-Schule 55 35 65
08G08 Karlsgarten-Schule 61 75 63
08G09 Regenbogen-Schule 77 87 75 78 75 80

SESB 28 50 26 30
08G10 Walt-Disney-Schule 33 36 36
08G11 Schliemann-Schule 59 67 81
08G12 Peter-Petersen-Schule 47 85 44 93 44 99
08G13 Bruno-Taut-Schule 61 76 75
08G14 Konrad-Agahd-Schule 75 76 50 58 50 70
08G15 Hermann-Sander-Schule 76 104 95
08G16 Hugo-Heimann-Schule 34 30 38
08G17 Richard-Schule 80 76 78
08G18 Eduard-Mörike-Schule 66 74 62
08G19 Herman-Nohl-Schule 46 30 41

SESB 28 38 28
08G20 Sonnen-Schule 68 51 57
08G21 Silberstein-Schule 38 36 27
08G22 Schule am Regenweiher 56 50 69
08G23 Zürich-Schule 55 56 73 66
08G24 Schule am Teltowkanal 28 27 25
08G25 Michael-Ende-Schule 68 66 71
08G26 Christoph-Ruden-Schule 40 29 35
08G27 Oskar-Heinroth-Schule 60 61 71
08G28 Matthias-Claudius-Schule 79 59 53
08G29 Wetzlar-Schule 65 78 59
08G30 Schule am Sandsteinweg 158 130 151 130 163
08G31 Janusz-Korczak-Schule 42 45 45
08G32 Martin-Lichtenstein-Schule 45 38 43
08G33 Schule am Fliederbusch 48 45 50
08G34 Lisa-Tetzner-Schule 36 49 66
08G35 Schule in der Köllnischen Heide 101 101 103
08G36 Löwenzahn-Schule 44 50 54
08G37 Rose-Oehmichen-Schule 43 45 44
08K01 Walter-Gropius-Schule 45 56 60
08K06 Fritz-Karsen-Schule 77 106 49 82 72 118
08K08 1.Gem. Neukölln 66 74 89

276 2.453 404 2.442 397 2.547

Kommentar des Bezirks:
Als "erste Anmelderunde" wurde die Anmeldung mit als erfüllbar angenommenem Erstwunsch definiert.
Es sind nur die Platzzahlen angegeben, wo Aufnahmeentscheidungen relevant waren, an allen anderen Standorten 

2012/13 2013/14 2014/15
SchuljahrSchul-

nummer Schulname

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Tempelhof-Schöneberg

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Neukölln

2012/13 2013/14 2014/15
Schuljahr

Schul-
nummer Schulname
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Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

sind etwaige Platzzahlen fiktiv und rechnerisch irrelevant.



Sen BJW II B 1.1 Schriftliche Anfrage Nr. S 1714172

Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Treptow-Köpenick

Daten in einem anderen Datenformat übermittelt - siehe Anlage 4

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 75 64 75 66 75 97
10G02 G am grünen Stadtrand 50 34 50 36 50 45
10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 75 88 75 81 75 71
10G04 Falken-Grundschule 50 35 50 42 50 37
10G05 Ebereschen-Grundschule 100 68 75 72 75 61
10G06 Bruno-Bettelheim-Grundschule 100 99 100 93 100 130
10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule 52 49 78 64 78 68
10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 75 68 100 91 100 88
10G09 Grundschule am Bürgerpark 75 71 75 72 75 74
10G10 Peter-Pan-Grundschule 100 102 100 118 100 124
10G11 Grundschule an der Mühle 104 93 104 90 104 103
10G12 Grundschule an der Geißenweide 104 70 104 92 104 97
10G13 Johann-Strauß-Grundschule 52 86 104 93 104 93
10G14 Grundschule unter dem Regenbogen 125 142 150 126 150 120
10G16 Grundschule am Fuchsberg 78 73 78 85 78 104
10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 100 90 125 108 125 114
10G18 Pusteblume-Grundschule 75 99 75 105 75 115
10G19 Bücherwurm-Schule am Weiher 104 75 78 88 78 100
10K10 W.-A.-Mozartschule 100 80 100 70 100 90
10G22 Kolibri-Grundschule 100 84 125 105 125 107
10G25 Grunds. am Schleipfuhl 100 125 100 146 100 161
10G26  Friedrich-Schiller-G 52 74 52 68 52 72
10G28 Grunds.am Hollerbusch 104 60 104 48 104 61
10G29 G an der Wuhle 78 130 104 116 104 105
10G30 Mahlsdorfer G 78 51 78 56 78 64
10G31 Franz-Carl-Achard-G 78 45 78 56 78 48
10G32 Kiekemal-Grundschule 78 47 78 84 78 76
10G33 Ulmen-Grundschule 78 96 104 98 104 101

2.210 2.039 2.337 2.369 2.337 2.526

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
11G01 Sonnenuhr-Schule 75 90 76 112
11G02 Schule am Roederplatz 98 119 104 131
11G03 Schule im Gutspark 104 103 104 143
11G05 Schule auf dem lichten Berg 68 101 85 113
11G06 Adam-Ries-Schule 47 69 52 75
11G07 Hermann-Gmeiner-Schule 80 108 80 128
11G08 Robinson-Schule 79 78 69 101
11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule 104 109 100 150
11G10 Schule im Ostseekarree 92 145 61 122
11G11 Bernhard-Grzimek-Schule 86 88 115 99
11G12 Lew-Tolstoi-Schule 52 37 52 39
11G13 Karlshorster Schule 104 153 104 175
11G14 Richard-Wagner-Schule 104 93 130 102
11G15 P.- und-Ch.-Kniese-Schule 51 59 68 62
11G16 Schule an der Victoriastadt 96 142 144 158
11G17 Brodowin-Schule 99 115 107 144
11G18 Schule am Wilhelmsberg 96 84 82 88
11G19 Obersee-Schule 82 85 66 83
11G21 Schule am Faulen See 78 72 104 115
11G22 Martin-Niemöller-Schule 78 59 78 75
11G23 Friedrichsfelder Schule 72 74 79 82
11G25 Schule am Wäldchen 96 130 96 113
11G26 Randow-Schule 70 55 73 65
11G28 Feldmark-Schule 120 100 96 132
11G29 Matibi-Schule 104 153 130 159

2.135 2.421 2.255 2.766

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15Schul-

nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Lichtenberg

Schul-
nummer Schulname
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Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Reinickendorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
12G01 Havelmüller-Grundschule 64 52 71 61 58 52
12G02 Grundschule am Schäfersee      68 104 75 93 75 104
12G03 Reginhard-Grundschule             80 96 71 84 82 83
12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule      76 79 75 75 75 83
12G05 Kolumbus-Grundschule            115 75 87 93 77 97
12G06 Hausotter-Grundschule           75 98 110 110 85 114
12G07 Mark-Twain-Grundschule       75 88 93 93 78 94
12G09 Grundschule an der Peckwisch 52 97 75 93 75 92
12G10 Peter-Witte-Grundschule             52 38 52 39 52 49
12G11 Ringelnatz-Grundschule       62 48 52 51 52 73
12G12 Borsigwalder-Grundschule 71 58 75 77 75 76
12G13 Franz-Marc-Grundschule 64 40 56 56 57 43
12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 53 46 78 59 78 70
12G15 Hoffmann-von-Fallersleben-G 53 53 78 66 78 66
12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule          56 58 52 67 52 78
12G18 Grundschule am Tegelschen Ort    73 45 78 55 52 52
12G19 Münchhausen-Grundschule 79 76 73 72 89 84
12G20 Grundschule am Vierrutenberg 54 69 69 62 77 62
12G21 Grundschule am Fließtal 51 67 46 67 72 74
12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 75 65 78 73 52 63
12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 106 81 89 85 81 89
12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 78 76 78 88 78 84
12G26 Märkische-Grundschule SESB 78 60 75 72 103 84
12G27 Chamisso-Grundschule 97 96 119 108 127 123
12G28 Grundschule in den Rollbergen 63 77 49 75 43 72
12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 50 73 75 77 75 72
12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 61 87 110 107 88 111
12G31 Hannah-Höch-Grundschule 69 68 75 76 86 100
12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule 91 113 96 118 120 144
12G33 Lauterbach-Grundschule 83 110 106 134 95 135
12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 80 73 100 96 104 85

2.204 2.266 2.416 2.482 2.391 2.608

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15Schul-

nummer Schulname
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen Bezirk Mitte

keine Daten übermittelt

Schulwechselwünsche Grundschulen Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg

Daten in einer anderen Darstellungsart übermittel - siehe Anlage 5

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Pankow

Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach
03G01 Schule am Hamburger Platz 14 46 20 41 11 32
03G02 Heinrich-Roller-G. 25 29 24 30 17 26
03G03 G. am Kollwitzplatz 30 29 31 26 32 23
03G04 Grundschule an der Marie 30 22 19 31 9 17
03G05 Homer-Grundschule 19 58 16 69 16 46
03G06 Turnvater Jahn-Grundschule 1 53 2 64 4 53
03G08 G. am Planetarium 12 54 22 52 28 61
03G09 Thomas-Mann-Grundschule 17 33 23 49 14 51
03G10 Schule am Hohen Feld                     4 56 10 59 8 13
03G11 Schule am Falkplatz 41 49 11 34 6 30
03G12 Paul-Lincke-Grundschule 4 25 2 58 4 36
03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule                      9 62 10 72 5 56
03G14 Bornholmer Grundschule 39 25 56 28 16 21
03G15 Schule am Senefelderplatz  18 64 21 69 19 38
03G16 G. am Teutoburger Platz 34 28 26 20 18 22
03G17 G. am Weißen See 15 39 7 63 3 54
03G18 Picasso-Grundschule 9 23 16 24 16 17
03G20 Grundschule im Moselviertel 4 19 11 22 8 17
03G21 G. unter den Bäumen 22 7 27 7 13 11
03G22 G. am Wasserturm 16 21 15 27 12 18
03G23 Grundschule Alt-Karow 16 8 20 10 27 7
03G24 Grundschule im Panketal 27 8 33 15 10 27
03G25 Carl-Humann-Grundschule 13 67 20 78 20 63
03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 29 43 7 57 8 37
03G27 Elizabeth-Shaw-G. 28 30 51 22 0 47
03G28 G. im Hasengrund 28 15 32 17 32 6
03G29 Grundschule Am Sandhaus 19 14 14 22 292
03G32 G. an den Buchen 25 46 36 66 18 37
03G33 Jeanne-Barez-Schule 20 42 37 40 12 25
03G34 Mendel-Grundschule 37 10 46 23 40 15
03G35 Platanen-Grundschule 10 9 8 8 6 14
03G36 Elisabeth-Christinen-G. 8 35 7 64 4 28
03G37 Klecks-Grundschule 16 17 28 25 9 26
03G38 G. im Blumenviertel 59 4 55 1 13 2
03G39 Grundschule Wolkenstein 16 26 24 42 18 23
03G40 Schule am Birkenhof 14 26 19 34 0 37
03G41 Trelleborg-Schule 8 55 12 66 15 34
03G43 Grundschule Wilhlemsruh 4 13 8 19 8 14
03G44 Georg-Zacharias-G. 9 12 7 14 8 12
03G45 Schule im Hofgarten 8 17 24 21 25 11
03G46 Eliashof 16 25 23 33 23 12
03G47 Schule an der Strauchwiese 8 15 19 14 3 7
03K07 Tesla-Schule (GemS) 13 0 31 0 15 0
03K11 W.-v.-Humboldt-Sch. (GemS) 147 0 125 0 70 0

an Privatschulen Pankow 208 237 123
in andere Bezirke 253 290 79

1.402 1.279 1.582 1.536 1.137 1.126

Dies für alle 42 Grundschulen und 2 Gemeinschaftsschulen Pankows detailliert für 3 Schuljahre darzustellen, erfordert einen erheblichen 
zeitlichen Auswand.

keine Daten übermittelt

Schulwechselwünsche Grundschulen Bezirk Spandau

Schul-
nummer Schulname

Eine Darstellung nach Wunsch weg von der Schule, Wunsch hin zur Schule innerhalb des jeweiligen Bezirks und Wunsch hin zur Schule aus einem 
anderen Bezirk ist zu umfangreich und sprengt den Rahmen einer schriftlichen Anfrage.
Bsp.: Von der zuständigen Grundschule 03G02 Heinrich-Roller-Grundschule haben zum Schuljahr 2014/15  17 Kinder den Antrag auf Beschulung in einer 
anderen Grundschule gestellt. Diese Kinder sollten an der 03G03, 03G04, 03G14, 03G25,03G32, 03G41, 03G45, in Privatschulen oder Schulen  in 
anderen Bezirken beschult werden. Dem gegenüber stehen 26 Kinder aus den Einschulungsgebieten der 03G03, 03G05, 03G12, die in der Heinrich-
Roller-Grundschule beschult werden sollen.

Schulwechselwünsche Grundschulen Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Wechselwünsche
2012/13 2013/14 2014/15
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

keine Daten übermittelt

Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach

07G01 Spreewald-Grundschule 12
BA, a 
BA 64

aBA,P,S 
W, LA

07G02 Finow-Grundschule 74
BA, a 
BA 45

aBA,P,S 
W, LA

07G03 Werbellinsee-Grundschule 72
BA, a 
BA 24

aBA,P,S 
W, LA

07G05 Havelland-Grundschule 27
BA, a 
BA 71

aBA,P,S 
W, LA

07G06 Sternberg-Grundschule 15
BA, a 
BA 42

aBA,P,S 
W, LA

07G10 Teltow-Grundschule 24
BA, a 
BA 217

aBA,P,S 
W, LA

07G12 Scharmützelsee-Grundschule 69
BA, a 
BA 49

aBA,P,S 
W, LA

07G13 Neumark-Grundschule 0 93
aBA,P,S 
W, LA

07G14 Löcknitz-Grundschule 31
BA, a 
BA 19

aBA,P,S 
W, LA

07G18 G. am Barbarossaplatz 37
BA, a 
BA 4

aBA,P,S 
W, LA

07G15 Fläming-Grundschule 68
BA, a 
BA 15

aBA,P,S 
W, LA

07G16 Ruppin-Grundschule 32
BA, a 
BA 39

aBA,P,S 
W, LA

07G17 Stechlinsee-Grundschule 30
BA, a 
BA 18

aBA,P,S 
W, LA

07K12 GemS Schöneberg 65
BA, a 
BA 0 Gemsch

07G07 Lindenhof-Grundschule 12
BA, a 
BA 69

aBA,P,S 
W, LA

07G19 Paul-Simmel-Grundschule 2
BA, a 
BA 72

aBA,P,S 
W, LA

07G20 Maria-Montessori-Grundchule 68 BA 27
aBA,P,S 
W, LA

07G21 G. auf dem Tempelhofer Feld 26
BA, a 
BA 20

aBA,P,S 
W, LA

07G22 Paul-Klee-Grundschule 53
BA, a 
BA 29

aBA,P,S 
W, LA

07G24 Tempelherren-Grundschule 11
BA, a 
BA 57

aBA,P,S 
W, LA

07G23 Schätzelberg-Grundschule 15
BA, a 
BA 47

aBA,P,S 
W, LA

07G25 Ludwig-Heck-Grundschule 18 BA 52
aBA,P,S 
W, LA

07G27 R.-Hildebrandt-Grundschule 7
BA, a 
BA 78

aBA,P,S 
W, LA

07G31 Carl-Sonnenschein-G. 45
BA, a 
BA 11

aBA,P,S 
W, LA

07G37 Ikarus-Grundschule 49
BA, a 
BA 58

aBA,P,S 
W, LA

07G28 Kiepert-Grundschule 17
BA, a 
BA 43

aBA,P,S 
W, LA

07G34 Marienfelder-Grundschule 7
BA, a 
BA 98

aBA,P,S 
W, LA

07G26 Grundschule im Taunusviertel 21
BA, a 
BA 46

aBA,P,S 
W, LA

07G29 Käthe-Kollwitz-Grundschule 21 BA 30
aBA,P,S 
W, LA

07G30 Annedore-Leber-Grundschule 28
BA, a 
BA 22

aBA,P,S 
W, LA

07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 22
BA, a 
BA 24

aBA,P,S 
W, LA

07G35 Nahariya-Grundschule 41 BA 46
aBA,P,S 
W, LA

07G36 G. im Dielingsgrund 43
BA, a 
BA 37

aBA,P,S 
W, LA

920 1.657 1.027 1.456 1.062 1.566

BA Schule des eigenen Bezirkes
aBA Schule eines anderen Bezirkes
P Privatschule
S Sonderschule
W Wegzug aus dem Bezirk
LA Schulanfänger des letzten Schuljahres (Antragskinder)

Erläuterung der Abkürzungen:

Wechselwünsche
2012/13 2013/14 2014/15

Schulwechselwünsche Grundschulen Tempelhof-Schöneberg

Schul-
nummer Schulname
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Zugang
von 
and. 

Bezirk
Abgang nach Zugang

von 
and. 

Bezirk
Abgang nach Zugang

von 
and. 

Bezirk
Abgang nach

08G01 Rixdorfer-Schule 21 19 16 26 18 30
08G02 Theodor-Storm-Schule 8 53 13 4 66 9 1 71
08G03 Hans-Fallada-Schule 6 1 39 5 1 64 7 2 66
08G05 Elbe-Schule 10 40 14 47 12 46
08G06 Karl-Weise-Schule 5 23 7 27 14 1 39
08G07 Hermann-Boddin-Schule 6 1 48 7 1 38 10 50
08G08 Karlsgarten-Schule 12 41 11 2 46 11 1 42

Regenbogen-Schule 15 2 28 10 5 10 10 2 19
SESB 9 26 20 37 24 30 18 20

08G10 Walt-Disney-Schule 12 68 12 1 61 14 68
08G11 Schliemann-Schule 20 2 16 25 2 11 27 8 14
08G12 Peter-Petersen-Schule 57 19 63 1 21 67 23
08G13 Bruno-Taut-Schule 25 22 41 1 24 30 1 15
08G14 Konrad-Agahd-Schule 27 20 17 22 21 1 29
08G15 Hermann-Sander-Schule 13 32 15 1 28 17 1 34
08G16 Hugo-Heimann-Schule 10 39 11 46 11 54
08G17 Richard-Schule 15 41 12 48 15 1 68
08G18 Eduard-Mörike-Schule 12 73 16 64 13 72

Herman-Nohl-Schule 10 15 10 3 10 17 2 7
SESB 15 9 17 14 13 20 12 12

08G20 Sonnen-Schule 3 20 7 35 9 21
08G21 Silberstein-Schule 7 36 7 50 9 36
08G22 Schule am Regenweiher 34 27 31 28 41 1 17
08G23 Zürich-Schule 26 29 41 38 34 39
08G24 Schule am Teltowkanal 7 34 13 42 9 1 40
08G25 Michael-Ende-Schule 32 7 4 43 1 6 32 8 8
08G26 Christoph-Ruden-Schule 12 3 35 11 29 7 1 30
08G27 Oskar-Heinroth-Schule 20 4 23 26 7 32 21 5 38
08G28 Matthias-Claudius-Schule 29 21 21 3 29 11 1 33
08G29 Wetzlar-Schule 44 1 30 48 1 25 28 20
08G30 Schule am Sandsteinweg 57 53 17 49 60 15 38 67 16
08G31 Janusz-Korczak-Schule 16 44 19 1 49 14 48
08G32 Martin-Lichtenstein-Schule 25 31 17 1 25 14 34
08G33 Schule am Fliederbusch 23 2 44 21 48 23 33
08G34 Lisa-Tetzner-Schule 9 1 32 9 1 17 14 1 37
08G35 Schule in der Köllnischen Heide 9 38 7 39 3 2 49
08G36 Löwenzahn-Schule 8 25 9 21 14 23
08G37 Rose-Oehmichen-Schule 4 8 4 1 19 3 8
08K01 Walter-Gropius-Schule 40 1 59 59 3
08K06 Fritz-Karsen-Schule 39 3 53 38 1 48 47 3 44
08K08 1 .GemS Neukölln 28 5 32 48 7 35 41 3 33

780 121 1.219 870 157 1.326 844 147 1.386
davon 328 in andere Bezirke davon 334 in andere Bezirke

Die Darstellung endet jeweils im Februar/März, da anschließend durch Aufnfnahmeentscheidungen "erzeugte Bewegungen" stattfinden.

Daten in einem anderen Datenformat übermittelt - siehe Anlage 4

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Neukölln

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Treptow-Köpenick

08G19

Wechselwünsche

08G19

2012/13 2013/14 2014/15Schul-
nummer Schulname
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach
10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 7 17 4 18 8 18
10G02 G am grünen Stadtrand 0 13 3 15 2 6
10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 26 8 22 4 18 8
10G04 Falken-Grundschule 11 5 17 6 15 1
10G05 Ebereschen-Grundschule 15 17 11 17 8 13
10G06 B.-Bettelheim-Grundschule 4 17 3 23 4 26
10G07 Karl-Friedrich-Friesen-G. 14 11 17 9 21 13
10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 5 14 22 21 18 11
10G09 Grundschule am Bürgerpark 20 21 17 16 22 19
10G10 Peter-Pan-Grundschule 7 28 3 38 8 17
10G11 Grundschule an der Mühle 4 29 5 33 3 31
10G12 G. an der Geißenweide 27 9 28 9 15 16
10G13 Johann-Strauß-Grundschule 0 13 34 7 38 0
10G14 G. unter dem Regenbogen 8 27 11 30 6 17
10G16 Grundschule am Fuchsberg 5 13 7 18 2 16
10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 14 18 0 28 11 22
10G18 Pusteblume-Grundschule 2 44 6 49 7 45
10G19 Bücherwurm-Schule 26 22 24 26 14 14
10K10 W.-A.-Mozartschule 45 24 37 22 39 19
10G22 Kolibri-Grundschule 12 34 35 35 26 22
10G25 Grunds. am Schleipfuhl 13 49 8 58 7 53
10G26  Friedrich-Schiller-G 9 30 8 21 9 25
10G28 Grunds.am Hollerbusch 72 7 74 9 70 2
10G29 G an der Wuhle 3 58 8 57 4 33
10G30 Mahlsdorfer G 20 12 27 15 22 11
10G31 Franz-Carl-Achard-G 22 13 28 12 24 11
10G32 Kiekemal-Grundschule 24 9 20 6 31 4
10G33 Ulmen-Grundschule 7 31 15 16 15 25

422 593 494 618 467 498

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Lichtenberg

Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach

11G01 Sonnenuhr-Schule 7 Li 12
Li, Pa, 
Ma-He, 
Fh-Kr

21 Li, Fh-
Kr, Pa 15 Li, Fh-Kr, 

Pa

11G02 Schule am Roederplatz 3 Li, Ma-
He 39 Li, Pa 4 Li, Ma-

He 43 Li, Fh-Kr, 
Pa, Mi

11G03 Schule im Gutspark 17 Li 27 Li, Fr-
Kr, Pa 14 Li, Fh-

Kr 43
Li, Mi, Fh-
Kr, Pa, 
Ma-He

11G05 Schule auf dem lichten Berg 13 Li 32

Li, Mi, 
Fh-Kr, 

Pa, Ch-
Wi, Ma-

He

20

Li, Mi, 
Fh-Kr, 
Pa, Nk, 

Rd

31

Li, Fh-Kr, 
Pa, Nk, 
Tr-Kö, 
Ma-He

11G06 Adam-Ries-Schule 0 38 Li, Ma-
He 7 Li, Ma-

He 33
Li, Mi, Tr-
Kö, Ma-

He

11G07 Hermann-Gmeiner-Schule 2 Li 57

Li, Mi, 
Fh-Kr, 

Pa, Ch-
Wi

4 Li 68
Li, Fh-Kr, 
Pa, Ma-

He

11G08 Robinson-Schule 29 Li 21 Li, Mi, 
Fh-Kr 28 Li, Ma-

He, Nk 43

Li, Mi, Fh-
Kr, Pa, 
Nk Tr-

Kö, Ma-
He

11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule 9 Li 30 Li, Mi, 
Pa 9 Li 46

Li, Mi, Fh-
Kr, Ch-
Wi, Ma-

He

Schul-
nummer Schulname

2012/13Schul-
nummer Schulname

Wechselwünsche
2012/13 2013/14 2014/15

2013/14 2014/15
Wechselwünsche
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

11G10 Schule im Ostseekarree 1 Li 72 Li, Pa, 
Ma-He 1 Li 59

Li, Fh-Kr, 
Pa, Tr-

Kö
81 328 87 381

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Lichtenberg

Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach

11G11 Bernhard-Grzimek-Schule 9 Li 35 Li 2 Li 39 Li, Mi, 
Ma-He

11G12 Lew-Tolstoi-Schule 16
Li, Fh-
Kr, Pa, 
Ma-He

15 Li 18 Li, Mi, 
Fh-Kr 12 Li, Tr-Kö

11G13 Karlshorster Schule 14 Li, Tr-
Kö 50

Li, Fh-
Kr, Pa, 
St-Zd, 
Tr-Kö, 
Ma-He

6 Li, Fr-
Kr, Rd 80

Li, Pa, St-
Zd, Te-
Sch, Tr-
Kö, Fr-Kr

11G14 Richard-Wagner-Schule 24 Li, Mi, 
Pa 18 Li, Mi, 

Tr-Kö 33
Li, Fh-
Kr, Pa, 
Tr-Kö

20 Li

11G15 P.-u.-Ch.-Kniese-Schule 12
Li, Pa, 
Tr-Kö, 
Ma-He

19 Li, Tr-
Kö 23

Li, Pa, 
Ma-He, 
Brdbg.

15 Li

11G16 Schule an der Victoriastadt 15 Li 59

Li, Mi, 
Fh-Kr, 
Pa, Nk, 
Tr-Kö, 
Ma-He

31 Li 65

Li, Mi, Fh-
Kr, Tr-

Kö, Ma-
He

11G17 Brodowin-Schule 7 Li 33
Li, Mi, 

Pa, Ma-
He

2 Li 45 Li, Pa, 
Ma-He

11G18 Schule am Wilhelmsberg 30 Li, Ma-
He, Pa 18

Li, Pa, 
Fh-Kr, 
Ma-He

19 Li, Ma-
He 23

Li, Mi, 
Pa, Ma-

He

11G19 Obersee-Schule 22 Li, Pa, 
Brdbg. 11 Li, Fh-

Kr, Pa 35 Li, Pa, 
Fh-Kr 11

Li, Fh-Kr, 
Pa, Ma-

He

11G21 Schule am Faulen See 10 Li 17 Li, Fh-
Kr-Pa 21 Li, Pa 24 Li, Pa, 

Ma-He

11G22 Martin-Niemöller-Schule 17 Li 9 Li 10 Li 23 Li, Fh-Kr, 
Pa

11G23 Friedrichsfelder Schule 16 Li u. 
Ma-He 29 Li, Mi, 

Fh-Kr 39 Li 31 Li, Fh-Kr, 
Tr-Kö

11G25 Schule am Wäldchen 11 Li 31 Li, Ma-
He, Pa 16

Li, Ma-
He, Tr-

Kö
32 Li

11G26 Randow-Schule 6 Li 15 Li, Ma-
He, Pa 8 Li, Ma-

He 13 Li, Ma-
He

11G28 Feldmark-Schule 5 Li 19 Li, Fh-
Kr 4 Li, Pa 18 Li, Pa

11G29 Matibi-Schule 17
Li, Pa, 
Ma-He, 
Brdbg.

29 Li, Mi, 
Pa 15 Li, 

Brdbg. 37 Li, Ma-
He

312 735 369 869

Schul-
nummer Schulname

Wechselwünsche
2012/13 2013/14 2014/15

Gesamtsummen

Zwischensummen
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen - Bezirk Reinickendorf

SchulnummSchulname Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach Zugang von Abgang nach
12G01 Havelmüller-Grundschule 7 38 16 38 17 29
12G02 Grundschule am Schäfersee      22 33 18 31 27 33
12G03 Reginhard-Grundschule             12 33 30 22 16 22
12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule      29 27 30 18 33 27
12G05 Kolumbus-Grundschule            34 19 23 26 34 31
12G06 Hausotter-Grundschule           12 37 8 43 6 43
12G07 Mark-Twain-Grundschule       19 30 21 38 28 28
12G09 Grundschule an der Peckwisch 16 35 15 39 25 47
12G10 Peter-Witte-Grundschule             40 13 47 11 47 12
12G11 Ringelnatz-Grundschule       25 18 19 23 17 29
12G12 Borsigwalder-Grundschule 22 18 21 26 21 29
12G13 Franz-Marc-Grundschule 39 8 26 14 26 10
12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 36 17 31 15 36 20
12G15 Hoffmann-von-Fallersleben-G 28 23 31 24 37 28
12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule          5 22 3 26 6 43
12G18 Grundschule am Tegelschen Ort    15 3 10 4 9 2
12G19 Münchhausen-Grundschule 37 23 28 25 18 25
12G20 Grundschule am Vierrutenberg 18 25 20 28 26 16
12G21 Grundschule am Fließtal 18 23 23 29 20 28
12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 20 11 26 16 15 10
12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 19 25 14 31 18 34
12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 14 29 21 28 21 24
12G26 Märkische-Grundschule SESB 60 0 60 0 87 0
12G27 Chamisso-Grundschule 17 30 19 35 20 36
12G28 Grundschule in den Rollbergen 4 32 3 28 4 22
12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 15 38 11 32 15 26
12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 6 32 10 34 6 41
12G31 Hannah-Höch-Grundschule 30 26 35 24 34 29
12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule 8 35 4 44 4 78
12G33 Lauterbach-Grundschule 7 49 10 52 11 54
12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 17 24 18 16 34 13

Wunsch andere Bezirke / Brb 100 79 83 91 101 89
Wunsch Privatschulen 137 155 154

GS Reinickendorf 888 855 889 911 718 958

2012/13 2013/14 2014/15
Wechselwünsche
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Anlage 3 Daten der Bezirke zu Frage 3

Datenquelle:
 Schulämter der Bezirke

keine Daten übermittelt

keine Daten übermittelt

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
03K01 Kurt-Schwitters-Oberschule 130 187 130 227 130 172
03K02 Kurt-Tucholsky-Oberschule 130 152 130 159 130 162
03K03 Konrad-Duden-Schule 104 87 104 109 104 140
03K04 Gustave-Eiffel-Oberschule 156 35 104 35 104 20
03K05 Heinz-Brandt-Oberschule 104 157 104 104 104 109
03K06 Reinhold-Burger-Obersch. 78 73 104 98 104 72
03K07 Tesla-Oberschule 78 57 78 41 78 33
03K08 Hagenbeck-Oberschule 104 91 104 80 104 84
03K09 Janusz-Korczak-Oberschule 78 108 104 87 78 78
03K10 Hufeland-Oberschule 104 70 78 70 104 54
03K11 Wilhelm v. Humbold Schule 52 49 52 55 78 86

1.118 1.066 1.092 1.065 1.118 1.010

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
03Y03 Käthe-Kollwitz-Oberschule 64 109 64 84 64 90
03Y04 Heinrich-Schliemann-Oberschule 64 77 64 72 96 77
03Y08 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium 160 170 160 193 160 215
03Y10 Rosa-Luxemburg-Oberschule 64 101 64 60 64 90
03Y13 Felix-Mendelssohn-Bartholdy-Sch 128 81 128 104 127 122
03Y14 Primo-Levi-Schule 120 120 150 149 160 139
03Y15 Max-Delbrück-Schule 160 167 160 162 159 139
03Y16 Robert-Havemann-Schule 224 179 224 156 192 152

984 1.004 1.014 980 1.022 1.024

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
04Y01 Schiller-OS 96 107 96 90 96 100
04Y02 Wald-OS 128 98 128 110 128 97
04Y03 Scophie-Charlotte-OS 160 156 160 135 160 158
04Y04 Gottfried-Keller-OS 128 120 128 110 128 64
04Y05 Herder-OS 64 48 64 37 0 0
04Y06 Heinz-Berggruen-OS 64 96 64 67 64 89
04Y07 Friedrich-Ebert-OS 128 142 128 141 128 166
04Y08 Hildegard-Wegscheider-OS 64 46 64 31 64 49
04Y09 Walthe -Rathenau-OS 96 56 96 59 0 0
04Y10 Marie-Curie-OS 128 87 128 97 128 89

1.056 956 1.056 877 896 812

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Pankow

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Mitte

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Pankow

Schul-
nummer Schulname
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Anlage 3 Daten der Bezirke zu Frage 3

Datenquelle:
 Schulämter der Bezirke

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
04K02 Friedensburg-OS 72 111 72 141 75 117
04K03 Robert-Jungk-OS 96 87 96 163 100 204
04K05 5. Schule, dann Paula-Fürst-OS 96 67 96 70 100 82
04K06 ISS am Schloß 88 21 88 24 100 33
04K07 ISS Wilmersdorf 144 138 144 50 175 72
04K08 Peter-Ustinov-OS 72 66 93 80 96 79

568 490 589 528 646 587

keine Daten übermittelt

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Steglitz-Zehlendorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
06K01 John-F.-Kennedy-Schule 125 130 130 132 138 138
06K02 Wilma-Rudolph-Schule 150 202 130 219 150 235
06K03 Kopernikus-Schule 146 151 150 154 144 174
06K04 Bröndby-Schule 150 61 149 73 125 74
06K06 Nikolaus-August-Otto-Schule 84 117 95 126 85 111
06K08 Max-von-Laue-Schule 98 136 73 87 98 90
06K09 Gail-S.-Halvorsen 100 80 98 70 73 63
06K10 10. ISS 156 114 156 74 98 44

1.009 991 981 935 911 929

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Steglitz-Zehlendorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
06Y01 Schadow-Gymnasium                                             96 123 96 111 128 138
06Y02 Droste-Hülshoff-Oberschule                151 123 151 133 128 124
06Y03 Arndt-Gymnasium Dahlem                 64 62 96 84 64 61
06Y04 Dreilinden-Gymnasium                    64 62 96 55 64 65
06Y05 W.-v.-Siemens-Gymnasium                          96 90 96 64 96 74
06Y06 Beethoven-Oberschule 160 200 128 183 160 164
06Y07 Paulsen-Gymnasium                       96 96 128 102 96 75
06Y08 Hermann-Ehlers-Gymnasium 96 67 96 70 64 42
06Y09 Fichtenberg-Oberschule                                  122 163 118 139 125 125
06Y10 Lilienthal-Gymnasium                       128 110 128 91 96 98
06Y11 Goethe-Oberschule 128 98 129 126 128 119
06Y12 Willi-Graf-Gymnasium                 128 88 128 70 64 51
06Y13 Gymnasium Steglitz (SESB)               29 25 29 14 29 27

1.358 1.307 1.419 1.242 1.242 1.163

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Spandau

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15Schul-

nummer Schulname

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr

2012/13 2013/14 2014/15
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Datenquelle:
 Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Tempelhof-Schöneberg

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
07K01 Sophie-Scholl-Schule 156 435 150 398 150 293
07K02 Carl-Zeiss-Schule 156 326 156 302 150 270
07K03 Gustav-Heinemann-Schule 182 188 182 184 175 222
07K04 Theodor-Haubach-Schule 130 60 120 62 96 48
07K05 Solling-Schule 130 184 125 154 120 156
07K06 Georg-von-Giesche-Schule 130 153 120 111 118 121
07K07 Johanna-Eck-Schule 104 67 68 64 72 71
07K08 8.ISS 104 30
07K09 Gustav-Langenscheidt-Schule 104 33 66 21 96 17
07K10 Friedrich-Bergius-Schule 104 139 100 113 100 133
07K11 Hugo-Gaudig-Schule 104 128 100 110 91 90
07K12 GemS Schöneberg 72 30 72 35
07K13 13.ISS 96 40 96 29

1.404 1.743 1.355 1.589 1.336 1.485

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Tempelhof-Schöneberg

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
07Y01 Robert-Blum-Gymnasium 128 104 128 137 128 132
07Y02 Rückert-Gymnasium 64 72 96 62 96 71
07Y03 Rheingau-Gymnasium 96 79 96 98 96 82
07Y04 Paul-Natorp-Gymnasium 128 133 128 126 128 167
07Y05 Luise-Henriette-Schule 128 115 96 90 96 70
07Y06 Askanisches-Gymnasium 128 56 96 88 128 110
07Y07 Eckener-Gymnasium 96 56 64 53 64 60
07Y08 Ulrich-von-Hutten-Gymnasium 128 139 128 94 160 129
07Y09 Georg-Büchner-Gymnasium 96 67 96 95 96 70

992 821 928 843 992 891

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Neukölln

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
08K01 Walter-Gropius 50 76 38 56 53 81
08K02 Hermann-von-Helmholtz 100 83 104 82 100 106
08K03 Otto-Hahn 142 109 94 64 95 106
08K04 Heinrich-Mann 92 55 69 27 69 21
08K05 Clay 202 203 202 209 171 167
08K06 Fritz-Karsen 84 174 77 162 75 129
08K07 Liebig 96 38 72 27 67 34
08K08 1. Gemeinschaftsschule 96 110 72 66 72 85
08K09 Röntgen 100 110 100 94 96 95
08K10 Zuckmayer 100 89 96 70 96 48
08K11 Alfred-Nobel 103 125 100 108 94 77

1.165 1.172 1.024 965 988 949

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15Schul-

nummer Schulname

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Schul-
nummer Schulname

2012/13 2013/14 2014/15
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Datenquelle:
 Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Neukölln

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
08K12 Kepler 92 20 46 29 46 16
08Y01 Albrecht-Dürer 96 80 60 103 60 86
08Y02 Albert-Schweitzer 120 117 90 91 90 124
08Y03 Albert-Einstein 157 175 167 140 170 170
08Y04 Ernst-Abbe 150 103 84 95 90 64
08Y05 Leonardo-da-Vinci 192 96 128 79 120 59
08Y06 Hannah-Arendt 128 121 128 130 120 120

935 712 703 667 696 639

Daten in einem anderen Datenformat übermittelt - siehe Anlage 5

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
10K01 Rudolf-Virchow-Schule 150 236 156 205 182 258
10K02 Ernst-Haeckel-Schule 100 77 75 43 130 55
10K03 Kerschensteiner-Schule 75 16 75 23 75 25
10K04 Thüringen-Schule 

(Gemeinschaftsschule) 100 90 100 79 104 85
10K05 Jean-Piaget-Schule 100 71 100 76 125 64
10K06 Georg-Klingenberg-Schule 75 73 75 44 75 52
10K07 Caspar-David-Friedrich-Schule 100 169 104 174 104 151
10K08 Johann-Julius-Hecker-Schule 100 93 100 92 100 74
10K09 Konrad-Wachsmann-Schule 100 67 75 61 100 69
10K10 Wolfgang-Amadeus-Mozart-

Schule (Gemeinschaftsschule) 75 69 75 72 100 44
975 961 935 869 1.095 877

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
10Y01 Tagore-Gymnasium 128 126 128 127 118 158
10Y02 Otto-Nagel-Gymnasium 32 52 0 0 96 42
10Y03 Wilhelm-von-Siemens- 160 107 160 135 192 111
10Y08 Sartre-Gymnasium 160 99 96 78 96 65
10Y11 Melanchthon-Gymnasium 128 64 96 70 121 79

2.558 2.370 2.350 2.148 2.813 2.209

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Treptow-Köpenick

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15

Schul-
nummer Schulname

Schuljahr
2012/13 2013/14 2014/15
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Datenquelle:
 Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Lichtenberg

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
11K01 Alexander-Puschkin-Schule  104 172 104 201 104 202
11K02 Mildred-Harnack-Schule 130 146 130 117 130 157
11K04 Gutenberg-Schule  156 272 130 211 130 226
11K05 Fritz-Reuter-Schule  130 86 130 154 130 186
11K06 Schule am Rathaus  72 45 72 42 72 34
11K07 Vincent-van-Gogh-Schule  104 63 104 38 104 22
11K08 George-Orwell-Schule  104 67 104 49 104 38
11K09 Philipp-Reis-Schule  104 58 104 56 104 77
11K10 Grüner Campus Malchow 130 133 130 129 130 139
11K11 Paul-Schmidt-Schule  78 29 78 48 78 52
11S04 P.-u.-Charlotte-Kniese-Schule 48 28 48 29 78 36

1.160 1.099 1.134 1.074 1.164 1.169

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Lichtenberg

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
11Y02 Johann-Gottfried-Herder-Schule 64 44 64 67 64 47
11Y05 Hans-und-Hilde-Coppi-Schule 96 89 128 119 96 93
11Y09 Barnim-Schule 128 113 128 97 128 146
11Y10 Manfred-von-Ardenne-Schule 128 78 96 61 96 77
11Y11 Immanuel-Kant-Schule 126 114 126 107 94 109

542 438 542 451 478 472

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Reinickendorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
12K01 Julius-Leber-Schule 104 31 104 41 104 52
12K02 Bettina-von-Arnim-Schule 214 299 214 300 214 312
12K03 Max-Beckmann-Schule 156 249 156 205 150 259
12K04 Paul-Löbe-Schule 98 82 98 82 95 66
12K05 Gustav-Freytag-Schule 104 153 104 145 100 133
12K06 Benjamin-Franklin-Schule 104 100 104 96 100 110
12K07 Jean-Krämer-Schule Wittenau 130 62 112 58 125 41
12K08 Greenwich-Schule 78 20 78 21 75 32
12K09 Carl-Benz-Schule 104 86 104 99 100 69
12K10 Carl-Bosch-Schule 104 34 104 26 100 28
12K11 Albrecht-Haushofer-Schule 78 51 78 51 75 47

1.274 1.167 1.256 1.124 1.238 1.149

Anmeldezahlen an Oberschulen nach Schuljahren und Schulen -  Bezirk Reinickendorf

Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen Plätze Anmeldungen
12Y01 Friedrich-Engels-Gymnasium 96 114 96 113 96 117
12Y02 Europäisches Gymnasium-Bertha  96 108 96 105 96 86
12Y03 Humboldt-Gymnasium 96 93 96 94 96 96
12Y04 Gabriele-von-Bülow-Gymnasium 160 127 160 135 160 112
12Y05 Georg-Herwegh-Gymnasium 128 126 128 110 160 115
12Y06 Schulfarm Insel Scharfenberg 96 64 96 57 96 100
12Y07 Romain-Rolland-Gymnasium 128 98 96 90 96 86
12Y08 Thomas-Mann Gymnasium 128 105 128 104 160 111

928 835 896 808 960 823
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